

一般財団法人山口県老人クラブ連合会 平成30年度 収支予算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

勘定科目	予算額	前年度予算額	増 減	摘 要
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入	17	61	△ 44	
基本財産利息収入	17	61	△ 44	
(2) 特定資産運用収入	1,115,000	1,084,000	31,000	
特定資産利息収入	1,115,000	1,084,000	31,000	シルバー基金利子収入
(3) 参加費収入	50,000	50,000	0	
参加費収入	50,000	50,000	0	研修会等参加費
(4) 会費収入	5,291,200	5,520,300	△ 229,100	
会費収入	5,291,200	5,520,300	△ 229,100	100円×52,912人
(5) 事業収入	180,000	200,000	△ 20,000	
事業収入	180,000	200,000	△ 20,000	傷害保険広告料、図書等斡旋手数料等
(6) 助成金収入	15,000	15,000	0	
会員章拠金収入	15,000	15,000	0	
(7) 補助金等収入	14,967,000	15,406,000	△ 439,000	
事業運営費補助金収入	1,166,000	878,000	288,000	
活動推進員設置補助金収入	3,902,000	4,068,000	△ 166,000	
高齢者相互支援推進啓発補助金収入	0	80,000	△ 80,000	
文化活動交流会開催事業補助金収入	1,062,000	1,461,000	△ 399,000	
シニア社会貢献活動推進事業補助金収入	453,000	535,000	△ 82,000	
地域支援担い手育成事業受託金収入	8,384,000	8,384,000	0	
(8) 共同募金配分金収入	1,120,000	1,200,000	△ 80,000	
共同募金配分金収入	1,120,000	1,200,000	△ 80,000	
(9) 寄附金収入	1,000	1,000	0	
寄附金収入	1,000	1,000	0	
(10) 雑収入	1,380	1,380	0	
受取利息収入	380	380	0	
雑収入	1,000	1,000	0	
事業活動収入計	22,740,597	23,477,741	△ 737,144	

(単位：円)

勘定科目	予算額	前年度予算額	増減	摘要
2 事業活動支出				
(1) 事業費支出	18,708,424	18,930,306	△ 221,882	
賃金	474,480	474,480	0	
会議費支出	98,350	108,600	△ 10,250	
旅費交通費支出	2,702,340	2,145,540	556,800	
委員等報酬支出	110,400	110,400	0	
通信運搬費支出	377,636	441,650	△ 64,014	
消耗品費支出	170,166	174,712	△ 4,546	
印刷製本費支出	1,441,165	1,704,891	△ 263,726	
賃借料支出	620,430	786,050	△ 165,620	
保険料支出	30,000	30,000	0	
諸謝金支出	865,800	985,800	△ 120,000	
負担金支出	9,491,085	9,519,491	△ 28,406	
助成金支出	1,450,000	1,500,000	△ 50,000	
業務委託費支出	561,500	631,500	△ 70,000	
手数料支出	13,392	14,472	△ 1,080	
広告宣伝費支出	40,000	38,880	1,120	
租税公課支出	10,000	10,000	0	
表彰弔慰費支出	226,840	226,840	0	
雑支出	24,840	27,000	△ 2,160	
(2) 管理費支出(法人支出)	3,825,994	3,825,994	0	
会議費支出	13,650	13,650	0	
旅費交通費支出	304,000	304,000	0	
通信運搬費支出	35,424	35,424	0	
消耗品費支出	50,000	50,000	0	
印刷製本費支出	116,160	116,160	0	
賃借料支出	215,800	215,800	0	
諸謝金支出	0	0	0	
租税公課支出	129,600	129,600	0	
負担金支出	2,851,200	2,851,200	0	
業務委託費支出	103,680	103,680		
手数料支出	6,480	6,480	0	
雑支出	0	0	0	
事業活動支出計	22,534,418	22,756,300	△ 221,882	
事業活動収支差額	206,179	△ 1,181,703	1,387,882	
II 投資活動収支の部	0	0		
1 投資活動収入	0	0		
投資活動収入計	0	0		
2 投資活動支出	0	0		
投資活動支出計	0	0		
投資活動収支差額	0	0		
III 財務活動収支の部	0	0		
1 財務活動収入	0	0		
財務活動収入計	0	0		
2 財務活動支出	0	0		
財務活動支出計	0	0		
財務活動収支差額	0	0		
IV 予備費支出	0	0		
当期収支差額	206,179	721,441	△ 515,262	
前期繰越収支差額	1,182,624	0	1,182,624	
次期繰越収支差額	1,388,803	721,441	667,362	